



No. EXPEDIENTE
<b>MERCADOM-DAF-CM-2020-0001</b>
No. DOCUMENTO
01

MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO  
MERCADOM

17 de enero de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Página 1 de 3

No. Solicitud: 01

Objeto de la compra: **SERVICIOS DE MONTAJE Y DESMONTAJE**Rubro: **Alquileres**

Planificada: No

## Detalle

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	90101801	2.3.1.1.0.1.	ALMUERZO PARA 260 PERSONAS, CONTENIENDO: Arroz Amarillo con pimientos y guisantes, moro de guandules verde, bistec en salsa de hongos, muslo de pollo relleno de mozzarella y espinacas, pastelón de yuca relleno de carne molida, vegetales al grill, ensalada griega, postres: shots de majarete y coco horneado.	UNIDAD	260	1,200.00	312,000.00
2	90101801	2.3.1.1.0.1.	PICADERAS BANDEJADAS CONTENIENDO 5 OPCIONES DE BOCADILLOS AM PARA 260 PERSONAS	UNIDAD	260	300.00	78,000.00
3	50202301	2.3.1.1.0.1.	ESTACION LIQUIDA CONTENIENDO: agua, refresco, 2 variedades de juegos naturales, café, infusión de té, crema para café, azúcar de dieta, refinada y parda.	UNIDAD	260	400.00	104,000.00
4	90101603	2.3.1.1.0.1.	CAMAREROS	UNIDAD	20	4,550.00	91,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

5	56101519	2.2.8.6.0.1	ALQUILER DE MESAS REDONDAS DE 60"	UNIDAD	26	350.00	9,100.00
6	56101522	2.2.8.6.0.1	SILLAS PLEGADIZAS ACOGINADAS	UNIDAD	260	150.00	39,000.00
7	52152004	2.2.8.6.0.1	PLATOS DE BUFFET	UNIDAD	260	60.00	15,600.00
8	48101801	2.2.8.6.0.1	TENEDORES	UNIDAD	260	35.00	9,100.00
9	52151702	2.2.8.6.0.1	CUCHILLOS	UNIDAD	260	35.00	9,100.00
10	52152102	2.2.8.6.0.1	VASOS HB	UNIDAD	600	30.00	18,000.00
11	48101904	2.2.8.6.0.1	COPAS DE AGUA	UNIDAD	260	50.00	13,000.00
12	48101904	2.2.8.6.0.1	COPAS DE VINO	UNIDAD	260	60.00	15,600.00
13	52121602	2.2.8.6.0.1	SERVILLETAS	UNIDAD	260	50.00	13,000.00
14	52121604	2.2.8.6.0.1	MANTELES PARA MESA DE 60"	UNIDAD	26	1,000.00	26,000.00
15	56101519	2.2.8.6.0.1	MESA DE BUFFET 96*32	UNIDAD	12	350.00	4,200.00
16	49101609	2.2.8.6.0.1	ARREGLOS BASE ALTA PARA BUFFET	UNIDAD	2	9,200.00	18,400.00
17	49101609	2.2.8.6.0.1	CENTRO DE MESAS BAJITOS	UNIDAD	26	1,000.00	26,000.00
18	52121604	2.2.8.6.0.1	MANTEL MESA BUFFET	UNIDAD	12	1,000.00	12,000.00
19	52121604	2.2.8.6.0.1	BAMBALINAS CON TOPE MESA DE BUFFET	UNIDAD	12	1,000.00	12,000.00
20	52141501	2.2.8.6.0.1	NEVERA PORTATIL CON PALITA	UNIDAD	10	900.00	9,000.00
21	24111803	2.2.8.6.0.1	TANQUES PLÁSTICOS PARA BASURA	UNIDAD	6	600.00	3,600.00
22	80131504	2.2.8.6.0.1	ALQUILER DE SALON CAMPESTRE	UNIDAD	1	70,000.00	70,000.00
23	90121503	2.2.8.6.0.1	TRANSPORTE DE PERSONAL PARA 260 PERSONAS (AUTOBUSES CMODOS CON AIRE, BAÑO, CAPACIDAD PARA 60 PASAJEROS CADA AUTOBUS)	UNIDAD	1	130,000.00	130,000.00
24	90121503	2.2.8.6.0.1	TRANSPORTE	UNIDAD	1	35,000.00	35,000.00
<b>Total:</b>							<b>1,072.700.00</b>

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

Observaciones: LOS MANTELES Y DECORACION DEBEN SER ALUSIVOS A TEMA CAMPESTRE, ANEXAR IMÁGENES DEL LUGAR Y DE LA PROPUESTA.

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	(Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel	24	24 de enero de 2020

  
Virginia Espinal Nuñez



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino